
Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

  1 

       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
odbor financí 
Ve Svitavách dne:  13.01.2022 
Č.j.: 4674-22/OF-pep 
Sp.zn.: 38808/2021 
Vyřizuje:  Petrželová 
 
 
Částečné poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím   

Městský úřad Svitavy obdržel dne 22.12.2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací: 

1. Informovalo nebo bude informovat město Svitavy a jím zřízené a vlastněné organizace své 
dlužníky o možnosti uplatnění „tzv. milostivého léta“. Pokud ano, jako formou a v jakém 
rozsahu, tj. jestli mimo jiné byli dlužníci adresně informováni, případně z jakého důvodu 
nikoliv.  

2. Jakým způsobem vymáháte daňové nedoplatky (například nezaplacené pokuty) – pomocí 
daňové exekuce podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, anebo využíváte služeb 
soudního exekutora, který vymáhá nedoplatky exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., 
exekuční řád?  

3. Zároveň žádám o informaci, zda v případě, že tak činíte prostřednictvím daňové 
exekuce podle daňového řádu, zda daňový nedoplatek vymáhá odbor Vašeho úřadu 
nebo o vymáhání požádáte příslušný celní úřad?  

4. Zároveň žádám o informaci, zda v případě, že tak činíte prostřednictvím soudního 
exekutora podle exekučního řádu, zda máte uzavřenu smlouvu s konkrétním exekutorem, 
a pokud ano, s jakým, nebo zda vždy využíváte služeb stejného exekutora, a pokud ano, 
jakého. 

5. Žádám o informaci o počtu exekucí fyzických osob, ve kterých figuruje město Svitavy 
jako oprávněné (je věřitelem). 

6. Žádám o informaci o celkové výši dluhu v exekucích z (5). 
7. Žádám o informaci o tom, jaká část dluhu z (6) je tvořena jistinou (tedy původní dlužnou 

částkou).  
8. Pro organizace, jejichž zřizovatelem nebo vlastníkem je město Svitavy, žádám informace o:  

a. počtu exekucí fyzických osob, ve kterých daná organizace figuruje jako oprávněná 
(je věřitelem);  

b. celkové výši dluhu v exekucích z (a);  
c. tom, jaká část dluhu z (b) je tvořena jistinou (tedy původní dlužnou částkou). 

9.  Žádám o informace o tom, kolik exekucí z bodu (1) spadá výší nesplacené části jistiny 
(původního dluhu) do následujících intervalů: 

a. do 999,99 Kč;  
b. od 1 000 do 4 999,99 Kč;  
c. od 5 000 do 9 999,99 Kč;  
d. od 10 000 do 49 999,99 Kč;  
e. od 50 000 do 99 999,99 Kč;  
f. od 100 000 Kč.  

Městský ú řad Svitavy  
 
 
 
xxxxx 
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 
  
 



2 

10. O stejné informace žádám i u exekucí z bodu (8a), tj. pro každou organizaci o rozdělení 
exekucí, ve kterých figuruje jako oprávněná, do výše určených intervalů podle výše 
nesplacené části jistiny. 

 
 

K Vaší žádosti sdělujeme následující informace:  

K bodu 1.  
Město Svitavy informovalo své dlužníky o možnosti uplatnění tzv. milostivého léta 

v městském zpravodaji „Naše město“ pro měsíc listopad 2021 a dále na internetových stránkách 
města Svitavy. Dlužníci nebyli adresně informováni. Vzhledem k tomu, že byla veřejnost 
o možnosti uplatnění tzv. milostivého léta opakovaně informována prostřednictvím různých médií 
(televize apod.), považujeme informování ze strany města Svitavy za dostatečné.  

Informacemi o postupu organizací zřízených a založených městem Svitavy ohledně 
informování jejich dlužníků o možnosti uplatnění tzv. milostivého léta nedisponujeme. Takovéto 
informace nemáme povinnost mít. S ohledem na skutečnost, že tyto organizace jsou samostatnými 
povinnými subjekty, lze se s žádostí o poskytnutí těchto informací obrátit přímo na tyto organizace. 

K bodu 2. 
Daňové nedoplatky jsou vymáhány daňovou exekucí podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, ve znění pozdějších předpisů, nebo prostřednictvím soudního exekutora, který vymáhá 
nedoplatky exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád, ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu 3. 
Daňové exekuce pro vymožení daňových nedoplatků vede Městský úřad Svitavy, odbor 

financí, nebo příslušný celní úřad na základě žádosti Městského úřadu Svitavy. 

K bodu 4. 
Exekuce, které jsou vedeny soudním exekutorem pro vymožení daňových nedoplatků, vede 

JUDr. Igor Olma, soudní exekutor Exekutorského úřadu Svitavy. Město Svitavy dne 03.12.2021 
uzavřelo rámcovou smlouvu o provádění exekucí s JUDr. Alenou Blažkovou, soudní exekutorkou 
Exekutorského úřadu Brno-město, která nevede exekuce pro vymožení daňových nedoplatků. 

K části bodu 8. 
Informacemi o počtu exekucí vedených proti fyzickým osobám, ve kterých organizace 

zřízená nebo založená městem Svitavy figuruje jako oprávněná, o celkové výši dluhu v těchto 
exekucích a o tom, jaká část tohoto dluhu je tvořena jistinou, nedisponujeme, s výjimkou informací 
týkajících se organizace Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. Takovéto informace nemáme 
povinnost mít. Organizace zřízené nebo založené městem Svitavy jsou samostatnými povinnými 
subjekty a lze se s žádostí o poskytnutí informací obrátit přímo na tyto organizace. 

K části bodu 10. 
Informacemi o tom, kolik exekucí, v nichž je oprávněným organizace zřízená nebo založená 

městem Svitavy, spadá výší nesplacené části jistiny do následujících intervalů: 
a. do 999,99 Kč;  
b. od 1 000 do 4 999,99 Kč;  
c. od 5 000 do 9 999,99 Kč;  
d. od 10 000 do 49 999,99 Kč;  
e. od 50 000 do 99 999,99 Kč;  
f. od 100 000 Kč, 

nedisponujeme, s výjimkou informací týkajících se organizace Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. 
Takovéto informace nemáme povinnost mít. Organizace zřízené nebo založené městem Svitavy 
jsou samostatnými povinnými subjekty a lze se s žádostí o poskytnutí informací obrátit přímo 
na tyto organizace. 



3 

Současně Vám sdělujeme, že ostatní požadované informace uvedené ve Vaší žádosti 
v bodech 5., 6., 7., 9. a částečně v bodech 8. a 10. Vám budou poskytnuty po úhradě částky 
podle oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, které Vám bude odesláno. 
 

Ing. Helena Koudelková 
vedoucí odboru financí 


